
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/407/2024 
RADY POWIATU ŁOSICKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu na 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022 r. 
poz. 1526 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2,art. 215, art. 222 ust. 1, art.237, art. 239, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z e zm.), 
art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 583 ze zm.) Rada Powiatu Łosickiego, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXVII/400/2023 Rady Powiatu Łosickiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Łosickiego na rok 2024: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu powiatu do łącznej kwoty 80 596 664,08 zł w tym: 

bieżące – 53 070 978,04 zł, 

majątkowe – 27 525 686,04 zł. 

Tabela nr 1 zostaje zmieniona zgodne z Tabelą Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu powiatu do łącznej kwoty 81 596 664,08 zł w tym: 

bieżące – 49 930 555,43 zł, 

majątkowe – 31 666 108,65 zł. 

Tabela nr 2 zostaje zmieniona zgodne z Tabelą Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

3. Zmienia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych odrębnymi ustawami. Tabela nr 3 zostaje zmieniona zgodne z Tabelą Nr 3 do niniejszej Uchwały. 

4. Zmienia się plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – „Fundusz Pomocy”. Tabela nr 8 otrzymuje 
brzmienie zgodne z Tabelą Nr 4 do niniejszej Uchwały. 

5. Zmienia się wykaz dotacji celowych, podmiotowych i przedmiotowych na zadania własne powiatu 
realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2024 r. Załącznik nr 1 
otrzymuje brzmienie zgodne z Tabelą Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 5452



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

Urszula Sadowska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5452



Tabela Nr 1 do uchwały Nr LXXVIII/407/2024 

Rady Powiatu Łosickiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie dochodów na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
020   Leśnictwo 3 000,00 -3 000,00 0,00 

 02001  Gospodarka leśna 3 000,00 -3 000,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

3 000,00 -3 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 877 951,00 8 685,00 5 886 636,00 
 75495  Pozostała działalność 51 615,00 8 685,00 60 300,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 51 615,00 8 685,00 60 300,00 

758   Różne rozliczenia 32 442 636,00 35 000,00 32 477 636,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 435 000,00 35 000,00 470 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 000,00 35 000,00 40 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 3 200,00 3 200,00 

 85156  Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 0,00 3 200,00 3 200,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3 200,00 3 200,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 351 160,00 17 077,00 368 237,00 

 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 114 060,00 2 160,00 116 220,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 2 160,00 2 160,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 229 000,00 14 917,00 243 917,00 
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 130 000,00 14 917,00 144 917,00 
855   Rodzina 1 338 000,00 3 596,00 1 341 596,00 

 85595  Pozostała działalność 0,00 3 596,00 3 596,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5452



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 3 596,00 3 596,00 

Razem: 80 532 106,08 64 558,00 80 596 664,08 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5452



Tabela Nr 2 do uchwały Nr LXXVIII/407/2024 

Rady Powiatu Łosickiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu powiatu na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
020   Leśnictwo 23 000,00 -3 000,00 20 000,00 

 02001  Gospodarka leśna 3 000,00 -3 000,00 0,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  3 000,00 -3 000,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 65 365,00 0,00 65 365,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 65 365,00 0,00 65 365,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 24 365,00 -5 000,00 19 365,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  0,00 1 000,00 1 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 833 486,00 0,00 5 833 486,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 823 336,00 0,00 5 823 336,00 
  4050 Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 4 045 134,00 -10 265,61 4 034 868,39 

  4060 Inne należności żołnierzy zawodowych oraz funkcjonariuszy 
zaliczane do wynagrodzeń  91 028,00 10 265,61 101 293,61 

755   Wymiar sprawiedliwości 140 712,00 0,00 140 712,00 
 75515  Nieodpłatna pomoc prawna 140 712,00 0,00 140 712,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 000,00 5 804,72 12 804,72 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 442,72 -2 000,00 2 442,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 61 023,96 -3 804,72 57 219,24 

801   Oświata i wychowanie 13 265 526,66 35 000,00 13 300 526,66 
 80130  Szkoły zawodowe 3 286 040,00 29 000,00 3 315 040,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 4 000,00 29 000,00 33 000,00 

 80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia 
zawodowego 5 072 959,00 6 000,00 5 078 959,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 000,00 6 000,00 7 000,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 3 200,00 3 200,00 

 85156  Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 0,00 3 200,00 3 200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5452



  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

0,00 3 200,00 3 200,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 631 475,00 25 762,00 2 657 237,00 
 85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 114 060,00 2 160,00 116 220,00 

  2320 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

114 060,00 2 160,00 116 220,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 2 436 700,00 14 917,00 2 451 617,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 738 500,00 10 000,00 1 748 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300 000,00 4 917,00 304 917,00 
 85395  Pozostała działalność 59 715,00 8 685,00 68 400,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 34 000,00 8 685,00 42 685,00 

855   Rodzina 2 770 075,00 3 596,00 2 773 671,00 
 85595  Pozostała działalność 22 990,00 3 596,00 26 586,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 22 990,00 3 596,00 26 586,00 

Razem: 81 532 106,08 64 558,00 81 596 664,08 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5452



Tabela Nr 3 do uchwały Nr LXXVIII/407/2024 

Rady Powiatu Łosickiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r. 

                   w złotych 
z tego: z tego:  

z tego: z tego:  
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § /  
grupa Nazwa Dotacje 

ogółem Dotacje 
bieżące Dotacje 

majątkowe 
Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18  
700   Gospodarka 

mieszkaniowa 63 365,00 63 365,00 0,00 63 365,00 63 365,00 63 365,00 15 000,00 48 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 63 365,00 63 365,00 0,00 63 365,00 63 365,00 63 365,00 15 000,00 48 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 0,00 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
  4300 Zakup usług 

pozostałych 0,00 0,00 0,00 19 365,00 19 365,00 19 365,00 0,00 19 365,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4700 
Szkolenia 
pracowników 
niebędących 
członkami korpusu 
służby cywilnej  

0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

754   
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 5 823 336,00 5 823 336,00 0,00 5 823 336,00 5 823 336,00 5 687 003,00 5 483 173,00 203 830,00 0,00 136 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 75411  
Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej 5 823 336,00 5 823 336,00 0,00 5 823 336,00 5 823 336,00 5 687 003,00 5 483 173,00 203 830,00 0,00 136 333,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4050 Uposażenia żołnierzy 
zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 0,00 0,00 0,00 4 034 868,39 4 034 868,39 4 034 868,39 4 034 868,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4060 
Inne należności 
żołnierzy 
zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 
zaliczane do 
wynagrodzeń  

0,00 0,00 0,00 101 293,61 101 293,61 101 293,61 101 293,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

755   Wymiar 
sprawiedliwości 140 712,00 140 712,00 0,00 140 712,00 140 712,00 72 466,68 12 804,72 59 661,96 68 245,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 75515  Nieodpłatna pomoc 
prawna 140 712,00 140 712,00 0,00 140 712,00 140 712,00 72 466,68 12 804,72 59 661,96 68 245,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 0,00 0,00 0,00 12 804,72 12 804,72 12 804,72 12 804,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 0,00 0,00 0,00 2 442,72 2 442,72 2 442,72 0,00 2 442,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

  4300 Zakup usług 
pozostałych 0,00 0,00 0,00 57 219,24 57 219,24 57 219,24 0,00 57 219,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Razem: 6 818 212,46 6 818 212,46 0,00 6 818 212,46 6 818 212,46 6 496 216,14 6 043 385,18 452 830,96 182 305,32 139 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5452



Tabela Nr 4 do uchwały Nr LXXVIII/407/2024 

Rady Powiatu Łosickiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku  
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – „Fundusz Pomocy” 

Dochody 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 60 300,00 

 75495  Pozostała działalność 60 300,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 60 300,00 

758   Różne rozliczenia 40 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 40 000,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 40 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 160,00 
85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 2 160,00 

 
 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 160,00 
855   Rodzina 3 596,00 

85595  Pozostała działalność 3 596,00 
 

 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 3 596,00 

Wydatki 2024 
Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 60 300,00 

 85395  Pozostała działalność 60 300,00 

 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

42 685,00 

 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 13 000,00 

 4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i wynagrodzenia bezosobowe 
wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

4 000,00 

 

 

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 

615,00 

801   Oświata i wychowanie 40 000,00 
 80130  Szkoły zawodowe 33 000,00 

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 33 000,00 

80140  Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 7 000,00  

 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 160,00 

85321  Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 2 160,00 
 

 2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 2 160,00 

855   Rodzina 3 596,00 

 85595  Pozostała działalność 3 596,00 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 3 596,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5452



Tabela Nr 5 do uchwały Nr LXXVIII/407/2024 

Rady Powiatu Łosickiego 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

Dotacje celowe, podmiotowe i przedmiotowe na zadania własne powiatu w 2024 r. realizowane przez: 

I - podmioty należące do sektora finansów publicznych                                                w złotych 

Lp Dział Rozdział § Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Nazwa zadania Kwota 

dotacji 
1 2 3 4 5 6 7 

Dotacja celowa 
1 600 60014 6610 Gmina Huszlew 839 196 

Gmina Olszanka  306 815,76 
Gmina Platerów  15 000 

Dofinasowanie realizacji 
inwestycji drogowych 

1 161 011,76 

2 750 75095 6610 Miasto i Gmina Łosice Dotacja celowa na 
poprawę dostępności - 
budowa windy 

70 000,00 

3 853 85311 2320 Powiat Biała Podlaska – 17 000 zł 
Powiat Siemiatycze – 4 000 zł 

Warsztaty Terapii 
Zajęciowej  

21 000,00 

4 853 85321 2320 Urząd Miasta Siedlce Zespoły do spraw 
orzekania o 
niepełnosprawności 

116 220,00 

5 855 85508 2320 Powiat Siedlecki – 158 818 zł 
Miasto Siedlce – 37 900 zł 
Powiat Grodzisk Maz. – 22 205 zł 
Powiat Poznański – 15 695 zł 
Powiat Sokołowski – 11 495 zł 
Miasto Biała Podl. – 22 205 zł 
Powiat Szczecinecki – 39 480 zł 
Miasto St. Warszawa – 22 205 zł 
Powiat / Miasto – 59 997 zł 

Koszt pobytu dzieci 
z Powiatu Łosickiego 
w rodzinach zastępczych 
na terenie 
innych powiatów 

390 000,00 
 

6 855 85510 2320 Miasto Siedlce (3 dzieci) – 201 600 
(SOS Wioska Dziecięca) 
 

Koszt pobytu dzieci 
z Powiatu Łosickiego 
w placówkach opiekuńczo 
– 
wychowawczych na 
terenie 
innych powiatów 

201 600,00 
 

7 921 92116 2310 Gmina Sarnaki Powiatowa Biblioteka 
Publiczna 

100 000,00 

II – podmioty nienależące do sektora finansów publicznych                                          w złotych 

Lp Dział Rozdział § Nazwa jednostki 
otrzymującej dotację Nazwa zadania Kwota 

dotacji 
1 2 3 4 5 6 7 

Dotacja celowa 
1 750 75095 2820 Stowarzyszenia i organizacje 

pozarządowe 
Działalność zgodna ze 
statutem 

10 000,00 

2 755 75515 2360 Stowarzyszenia i organizacje 
pozarządowe 

Nieodpłatna pomoc prawna 68 245,32 

3 921 92120 6570 Parafia pw. Ścięcia Św. Jana 
Chrzciciela w Mszannie 

Prace remontowo – 
konserwatorskie na budynku 
Kościoła wpisanym do 
rejestru zabytków pod nr A-
271 

500 000,00 

Dotacja podmiotowa 
3 854 85406 2540 Niepubliczna Poradnia 

Psychologoczno – Pedagogiczna 
„Drabinka” 

Wczesne wspomaganie 
rozwoju dziecka 

100 000,00 

4 854 85420 2540 Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy w Czuchowie -
Pieńki EDU-ART. Sp .z o.o. 

Działalność oświatowa 3 400 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5452


	UCHWAŁA NR LXXVIII/407/2024 RADY POWIATU ŁOSICKIEGO z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5


		2024-05-22T13:55:43+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




